2024 年 2 月吉日

各女子選手所属チーム代表者 様

女子選手保護者 様

（一社）石川県サッカー協会

技術委員会委員長 中野 勝彦

2024 石川県トレセン女子 U12 選手選考会について

 日頃より協会事業およびトレセン活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

  さて、今年度もトレセン女子 U-12 の選手選考会を下記要綱によって開催いたします。つきまして

は貴チーム所属の女子選手が選考会に参加していただけますようお願い申し上げます。なお、4 種全

チームに郵送・メールしております。女子選手が所属していない場合はご容赦ください。また、被災

されて一時的に貴チームに参加されている女子選手がいらっしゃる場合は、選考会についてご案内い

ただきたく、お願いいたします。元の所属チームの了承を得ていただいた上で、保護者様の申し込み

による選考会参加が可能です。

なお、2024 年度はトレセン参加希望選手に対して随時、選考を行います。選考会に参加できなく

ても、所属チームの了承を得ていただければ随時選考いたします。

記

１．目 的  日本サッカー協会の指導のもと、石川県における女子優秀選手の育成を図り、石川県

女子サッカーの技術向上、普及推進をおこなう。将来なでしこジャパン代表となる優

秀な素材、強豪クラブ以外にもいる「タレント」に、良い指導環境、練習環境を与え

ることで、個を大きく育てる。

２．主 催 （一社）石川県サッカー協会 技術委員会

３．日  時  新６年生   ２０２4 年 3 月 20 日（水）  13：００ ～ 15：００

        新５年生以下 ２０２4 年 3 月 20 日（水）   9：００ ～ 11：００

        ※変更や延期の場合は県協会 HP にてご連絡します。

４．日程・会場・内容

( )内は６年生スケジュール
3 月 20 日（水）

場所 松任総合運動公園多目的グラウンド（地図参照）

8：30（12：30） 受付開始（コート入口付近）

9：00（13：00） オープニング・オリエンテーション

9：15（13：15） アップ、ゲーム等

10：50（14：50） 片づけ・クロージング

・合否連絡は、選考後に所属チーム連絡担当者様へ通知を送付します。被災６市町チームの方には

メールでご連絡を、および被災されて保護者様申し込みによる参加選手の方には保護者様にメー

ルでご連絡いたします。

・選考会は参加無料ですが、保険には加入しません。各自でご対応ください。

・選考後、合格された選手はスポーツ安全保険に加入いたします。

５．対象選手

・石川県内に登録しているチーム所属の６年生および５年生の女子登録選手。

・所属チームから推薦を得ていること。被災されて一時的に所属チームを離れている場合も、所属

チームのスタッフに選考会に参加したい旨をお伝えいただき、了承を得てください。

・保護者の同意を得ていること。

・なお、所属チームからの推薦選手の人数上限はもうけません。

※４年生以下の選手については事務局まで相談ください。

６．GK チャレンジ制度について

ゴールキーパー(GK)発掘と育成のため「ＧＫチャレンジ制度」を設けます。

フィールドプレーヤー(FP)選考で不合格でも、GK としてトレセン活動を希望する選手は、申込

フォームの GK チャレンジ制度に希望すると記入してください（希望者の中から GK としての合格

者を決定します）。希望者は、必ず所属チーム指導者および保護者の同意を得てください。

７．女子 U12 トレセンについて

・日本サッカー協会（JFA）の選手育成のコンセプトに則り、個の育成に焦点を絞り、長期的視野

を持って選手の成長を促します。

・石川県内のトレセン活動により、選ばれた選手には北信越トレセンやナショナルトレセン、各種

遠征などに参加していただきます（被災された方には減免を検討しています）。

・女子トレセン合格者の中で、年度の途中で能力が認められる場合、女子 U1４の活動に参加する

ことができます（飛び級制度）。ただし、本人および保護者の承諾が得られた選手とします。

８．ガールズエイトについて

 9 月 21 日、22 日に富山県で開催される北信越ガールズエイト U－１２サッカー大会への参加を予

定しています。（日程・会場などは変更になり場合もあります）

９．選考の観点 ① チャレンジ精神・向上心

  ② 個人技術

  ③ 状況に応じた判断

  ④ コミュニケーション能力

 ⑤ 個人としての抜き出た特徴

10．選考人数  FP25 名程度、GK２，３名程度を選考する。

11．指 導 石川県サッカー協会技術委員会 トレセン女子スタッフ

12．持 ち 物 サッカー用具一式(1 人ボール１つ)、飲み物等(人工芝のため水のみ)

13．年間活動トレーニング

 年 12 回程度(土曜 10:00～12:00 で月 1～2 回)

 基本的には土曜開催ですが平日の夜に行う場合もあります。

 場所：内灘町サッカー場、湊グラウンド、金沢市スポーツ広場 等

14．参 加 費 継続選手 10,000 円/年、 新規選手 13,000 円/年（ウェア代含む）

 ※合格後、支払い方法などをご連絡いたします

 ※各種遠征や北信越トレセンなどの参加費は別途必要となります

  ※被災された方には参加費減免対応予定です。合格後に詳細をご連絡します。

15．問い合わせ  石川県サッカー協会 TEL.076-218-9000（平日 9 時～17 時）

 石川県女子トレーニングセンター 事務局 藤田 圭治 090-2372-9721

16．参加申し込みについて

   ・選考会へ参加希望の選手保護者は、所属チーム代表者の承認と推薦を得た上、下記の方法で、

3 月 14 日(木)までに申し込む

 【参加申込方法】

① 県サッカー協会 HP http://www.ishikawa-fa.or.jp/ より要項を確認する。

② 申込フォームから申込を行う（右の QR コードもリンク済み）

https://forms.gle/G2RrjXxpQ7SkvDHb9

＊問い合わせ先：石川県女子トレセン U12 事務局 藤田 圭治

       アドレス：keijims.ins@gmail.com

＊3 月 20 日（水）の選考会にケガや家庭の事情により参加できない方がいましたら上記問

合せ先まで申し出て下さい。別日で選考を致します。

 ＊被災された方は、2024 年度中いつでも、トレセン参加のための選考を行います。選考会

に参加できなかった場合も、所属チームの了承を得て上記問合せ先までご連絡ください。

http://www.ishikawa-fa.or.jp/
https://forms.gle/G2RrjXxpQ7SkvDHb9
mailto:keijims.ins@gmail.com